

Số: /KH-UBND

Vĩnh Linh, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới (05/6), Ngày Đại dương thế giới (08/6), Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam năm 2024 và phát động Xây dựng mô hình Hội Nông dân tham gia Bảo vệ môi trường, ứng phó biến đổi khí hậu giai đoạn 2024-2030

Căn cứ Kế hoạch số 1871/KH-STNMT-HND-UBND ngày 14/5/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường, Hội Nông dân tỉnh, UBND huyện Vĩnh Linh về việc phối hợp tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới (05/6), Ngày Đại dương thế giới (08/6), Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam năm 2024 và phát động Xây dựng mô hình Hội Nông dân tham gia Bảo vệ môi trường, ứng phó biến đổi khí hậu giai đoạn 2024-2030; UBND huyện Vĩnh Linh xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tuyên truyền, giáo dục, nâng cao ý thức của các tổ chức, đơn vị, cá nhân trong công tác bảo vệ môi trường, giảm thiểu rác thải, giữ gìn cảnh quan môi trường xanh - sạch - đẹp; về vị trí, tầm quan trọng của biển, hải đảo trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, ý thức về bảo vệ môi trường. Khơi dậy lòng yêu nước, tinh thần đoàn kết và ý thức trách nhiệm bảo vệ chủ quyền biển, đảo của Tổ quốc, bảo vệ môi trường trong các tầng lớp nhân dân, đặc biệt là thế hệ trẻ. Tôn vinh những giá trị của đại dương đối với sự sống của nhân loại, từ đó có những hành động thiết thực nhằm bảo tồn và phát huy những giá trị tài nguyên và môi trường biển; xây dựng và phát triển kinh tế biển bền vững gắn với đảm bảo quốc phòng, an ninh;

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền đảm bảo thiết thực, có hiệu quả, thu hút sự quan tâm và tham gia tích cực của các cấp, ngành, địa phương, các tổ chức, doanh nghiệp và cộng đồng dân cư; kết nối thành chuỗi sự kiện hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới (05/6), Ngày Đại dương thế giới (08/6), Tuần Lễ Biển và Hải đảo Việt Nam năm 2024;

- Phát động xây dựng mô hình Hội Nông dân tham gia bảo vệ môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu giai đoạn 2024 – 2030;

- Vận động ngư dân ký cam kết mang rác thải nhựa vào bờ.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG HƯỞNG ỨNG

1. Tổ chức Lễ Mít tinh

- Thời gian: 01 buổi, từ 6h00 ngày 03/6/2024 (thứ 2).

- Địa điểm: Khu Bãi tắm Cộng đồng Thái Lai, xã Vĩnh Thái

- Lực lượng tham gia: Huy động 500 người (có bảng phân công cụ thể kèm theo)

- Hoạt động: Lễ Mít tinh hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới (05/6), Ngày Đại dương thế giới (08/6), Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam năm 2024 và phát động Xây dựng mô hình Hội nông dân tham gia bảo vệ môi trường, ứng phó biến đổi khí hậu giai đoạn 2024-2030, vận động ngư dân các xã ven biển của huyện Vĩnh Linh ký cam kết xây dựng Mô hình “Ngư dân mang rác vào bờ”; ra quân làm sạch bãi biển, đường làng, ngõ xóm.

- Thành phần:

* Ở huyện:

+ Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực HĐND, UBMTTQVN huyện;

+ Lãnh đạo UBND huyện;

+ Lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động các phòng, ban, đơn vị, đoàn thể thuộc huyện;

+ Lãnh đạo và phóng viên Trung tâm VHHT- TDTT huyện dự và đưa tin;

+ Lãnh đạo và cán bộ lực lượng vũ trang: Công an huyện, BCH Quân sự huyện; Đoàn Biên phòng Cửa Tùng;

+ Cán bộ, đoàn viên, người lao động Khối Doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

* Ở xã, thị trấn:

+ Đại diện Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN và các ban ngành, đoàn thể, cán bộ, công chức, hội viên Hội Nông dân và lực lượng nhân dân của các xã, thị trấn; học sinh trên địa bàn huyện;

(Chi tiết thành phần mời kèm theo Kế hoạch)

2. Tổ chức ra quân làm vệ sinh môi trường tại xã Vĩnh Thái

- Thời gian: ngay sau lễ Mít tinh (Dự kiến 8h00' ngày 03/6/2024)

- Đơn vị chủ trì: Phòng Tài nguyên và Môi trường

- Đơn vị tham gia: Tất cả các lực lượng tham dự lễ Mít tinh.

3. Xây dựng mô hình Hội Nông dân tham gia bảo vệ môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu tại xã Vĩnh Hòa và xã Vĩnh Thái

3.1. Mô hình tại xã Vĩnh Hòa (do Sở TN&MT hỗ trợ)

- Thời gian triển khai mô hình: Từ tháng 6 đến tháng 9 năm 2024.

-Nội dung:

+ Hỗ trợ dụng cụ phân loại rác tại nguồn, chậu hoa từ cao su tái chế (200 - 250 hộ/mô hình);

+ Tập huấn, hướng dẫn phân loại rác thải sinh hoạt tại nguồn cho cán bộ, hội viên Hội Nông dân tại các xã, thôn;

+ Đặt bảng tuyên truyền (kích thước bảng 2m x 3m), nội dung tuyên truyền về Phân loại rác thải tại nguồn, thu gom, tái chế chất thải sinh hoạt: 01 pano đặt tại nhà văn hóa thôn/xã.

3.2. Mô hình tại xã Vĩnh Thái (do Hội Nông dân hỗ trợ)

- Thời gian triển khai mô hình: Từ tháng 6 đến tháng 9 năm 2024.

- Nội dung:

+ Hỗ trợ 10 xe thu gom rác thải loại thùng mạ kẽm 400 lít cho các hộ kinh doanh dịch vụ ăn uống tại bãi tắm Vĩnh Thái để thu gom rác thải;

+ Hỗ trợ dụng cụ ra quân thu gom rác thải, làm vệ sinh môi trường: Giỏ nhựa, găng tay, bao,....;

+ Phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh tổ chức tập huấn, hướng dẫn phân loại rác thải sinh hoạt tại nguồn cho cán bộ, hội viên tham gia mô hình;

+ Treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền về ngày môi trường thế giới tại các trục đường trung tâm xã Vĩnh Thái và tại địa điểm xây dựng mô hình.

4. Xây dựng mô hình “Ngư dân mang rác vào bờ”

- Thời gian tập huấn, tuyên truyền: Từ tháng 4 đến tháng 6 năm 2024.

- Nội dung:

+ Phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường tập huấn, tuyên truyền, nâng cao nhận thức về rác thải nhựa đại dương và hướng dẫn phân loại rác cho các chủ thuyền;

+ Hỗ trợ túi lưới đựng rác thải cho các thuyền đánh cá tại các xã ven biển trên địa bàn huyện.

5. Treo băng rôn tuyên truyền trước, trong và sau Lễ Mít tinh

- Thời gian: Từ 25/5 đến 20/6/2024

- Nội dung: theo chủ đề của Bộ TN&MT hướng dẫn hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới (05/6), Ngày Đại dương thế giới (08/6), Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam năm 2024.

- Địa điểm: Thị trấn Hồ Xá, xã Vĩnh Thái và Vĩnh Hòa

6. Tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin:

- Thời gian: Từ 25/5 đến 20/6/2024

- Hình thức: Xây dựng chuyên mục tuyên truyền và đưa tin trên Đài Phát thanh, trang thông tin điện tử của huyện.

III. KINH PHÍ

- Nguồn kinh phí sự nghiệp môi trường năm 2024 (phân bổ cho Phòng TN&MT)

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường rà soát, tham mưu toàn bộ nội dung các hoạt động hưởng ứng; chịu trách nhiệm khâu nối với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan chuẩn bị chu đáo, đầy đủ nội dung tại buổi Mít tinh hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới (05/6), Ngày Đại dương thế giới (08/6), Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam năm 2024 tại xã Vĩnh Thái;

- Chủ trì tham mưu chuẩn bị các nội dung: Giấy mời, bài phát biểu hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới (05/6), Ngày Đại dương thế giới (08/6), Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam năm 2024. Hoàn thành và trình UBND huyện thông qua trước ngày **27/5/2024**;

- Lên sơ đồ vị trí, bố trí các Khối lực lượng; khu vực làm vệ sinh môi trường; khu vực để xe;

- Xác định các Khối lực lượng tham gia buổi Lễ (khối xã, thị trấn, khối cơ quan, đơn vị huyện; khối đoàn viên, thanh niên, học sinh; khối doanh nghiệp; khối lực lượng vũ trang; có văn bản thông báo cụ thể để các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động thực hiện (số lượng tham gia, vị trí tham gia, trang phục, chuẩn bị cờ Tổ quốc..) Hoàn thành trước ngày **25/5/2024**;

- Theo dõi, kiểm tra tiến độ thực hiện công tác chuẩn bị mọi mặt cho Lễ phát động; việc triển khai các nhiệm vụ được phân công của các cơ quan, đơn vị, địa phương để kịp thời đôn đốc, thực hiện;

- Chủ trì hoạt động ra quân làm vệ sinh môi trường tại buổi lễ Mít tinh;

- Tham mưu phát động ra quân vệ sinh môi trường quy mô toàn huyện trước và sau khi tổ chức các hoạt động (Từ 25/5/2024-20/6/2024);

- Chỉ đạo các lực lượng tham gia chuẩn bị cờ tổ quốc cho lực lượng tham gia lễ Mít tinh;

- Rà soát, tham mưu bố trí kinh phí thực hiện.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Chủ trì hướng dẫn công tác thông tin tuyên truyền, hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới (05/6), Ngày Đại dương thế giới (08/6), Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam năm 2024;

- Phối hợp với Sở TN&MT, Phòng TN&MT, Trung tâm VH-TT-TD huyện thống nhất địa điểm treo băng rôn, đặt pano tuyên truyền do Sở tài nguyên và Môi trường hỗ trợ tại nơi diễn ra lễ Mít tinh;

- Phối hợp với Phòng TN&MT và các cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra công tác chuẩn bị: trang trí lễ đài, sân khấu, âm thanh, maket, bàn ghế, hoa tươi, nước uống cho đại biểu.

3. Văn phòng HĐND&UBND huyện

Chủ trì thực hiện nhiệm vụ đón tiếp đại biểu và phối hợp với Sở TN&MT làm tốt công tác tổ chức tại buổi Lễ.

4. Công an huyện

Phân công, bố trí lực lượng tham gia, đảm bảo an ninh trật tự, điều tiết, hướng dẫn phương tiện tham gia giao thông tại khu vực tổ chức Lễ, đảm bảo an toàn giao thông trong suốt thời gian diễn ra buổi Lễ Mít tinh.

5. Điện lực huyện

Có kế hoạch trực vận hành hệ thống điện, xử lý sự cố, phối hợp chuẩn bị điểm đấu nối và đảm bảo cung cấp điện liên tục trong thời gian tổ chức buổi Lễ.

6. Trung tâm VH-TT-TDTT huyện

- Phối hợp với Phòng VH-TT, thống nhất địa điểm treo băng rôn, pano tuyên truyền do Sở Tài nguyên và Môi trường hỗ trợ;

- Cử phóng viên tham dự, đưa tin về buổi Lễ;

- Phối hợp với UBND xã Vĩnh Thái chuẩn bị và trang trí cờ phướn dọc các tuyến đường chính dẫn vào địa điểm tổ chức Lễ.

7. Trung tâm Môi trường và Công trình đô thị huyện

- Huy động cán bộ, nhân viên và phương tiện tham gia buổi Lễ;

- Tổ chức thu gom, vận chuyển lượng rác thải trước ngày tổ chức Lễ (ngày 02/6) và ngày ra quân làm vệ sinh môi trường (ngày 03/6).

8. Các cơ quan, ban, ngành, UBND các xã, thị trấn, các trường học trên địa bàn huyện

- Phát động ra quân vệ sinh môi trường trước và sau khi diễn ra Lễ phát động (Từ 25/5/2024-20/6/2024);

- Huy động lực lượng tham gia lễ Mít tinh theo bảng phân công cho các đơn vị gửi kèm theo;

- Phân công các lực lượng tham gia buổi lễ chuẩn bị cờ tổ quốc;

- Tham gia ra quân làm vệ sinh môi trường tại xã Vĩnh Thái;

- **Đối với UBND Xã Vĩnh Thái:** Ngoài những nhiệm vụ nêu trên đề nghị phối hợp với Phòng TN&MT và các cơ quan, đơn vị liên quan:

+ Rà soát, kiểm tra công tác chuẩn bị, hỗ trợ phương tiện, đảm bảo tốt các điều kiện tổ chức Lễ;

+ Phối hợp lên sơ đồ vị trí, bố trí các Khối lực lượng, khu vực làm vệ sinh môi trường, khu vực để xe...

+ Cử lực lượng tham gia vệ sinh khu vực Mít tinh trước ngày diễn ra buổi Lễ (ngày 02/6).

- Đề nghị trường THPT Vĩnh linh:

+ Huy động 80 giáo viên, học sinh tham gia Lễ Mít tinh theo bảng phân công kèm theo;

+ Tham gia ra quân làm vệ sinh môi trường tại xã Vĩnh Thái.

9. Đề nghị UBNDTTQVN huyện và các Tổ chức chính trị - xã hội huyện:

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn huy động lực lượng cán bộ, công chức, đoàn viên, hội viên tham gia buổi Lễ Mít tinh;

- Phối hợp tổ chức hoạt động phân loại rác tại nguồn, thu gom, xử lý chất thải, tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên và nhân dân hưởng ứng các hoạt động bảo vệ môi trường.

- Đề nghị Huyện đoàn:

+ Bố trí 10 đoàn viên (05 đoàn viên nữ mặc áo dài) có kinh nghiệm, tham gia hỗ trợ đón tiếp đại biểu, hướng dẫn đại biểu vị trí chỗ ngồi, phục vụ nước uống...

+ Huy động đoàn viên tham gia Lễ Mít tinh;

+ Phân công đoàn viên tham gia vệ sinh trước buổi Lễ (ngày 02/6) và tham gia tổ chức ra quân làm vệ sinh môi trường ngay sau buổi Lễ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới (05/6), Ngày Đại dương thế giới (08/6), Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam và phát động Xây dựng mô hình bảo vệ môi trường trong xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2024-2025 của UBND huyện; đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở TN & MT;
- TT Huyện ủy, HĐND, UBNDTTQVN huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;
- UBND các xã, thị trấn.
- Trường THPT Vĩnh Linh;
- Công an huyện;
- BCH Quân sự huyện;
- Đồn biên phòng Cửa Tùng.
- Lưu: VT, TNMT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

THÀNH PHẦN MỜI THAM GIA

Lễ Mít tinh hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới (05/6), Ngày Đại dương thế giới (08/6), Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam năm 2024 và phát động Xây dựng mô hình Hội nông dân tham gia bảo vệ môi trường, ứng phó biến đổi khí hậu giai đoạn 2024-2030

TT	Đơn vị	Số người	Phân công	Ghi chú
1	Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực HĐND, UBMTTQVN huyện	3		UBND huyện mời
2	Lãnh đạo UBND huyện	1		nt
3	UBMTTQVN huyện	30		
4	Văn phòng HĐND&UBND	5		nt
5	Đại diện lãnh đạo và CCVC các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện	50		nt
6	Đại diện lãnh đạo và cán bộ Đoàn Biên phòng Cửa Tùng	20	05 lá cờ Tổ quốc dài 3 m	nt
6	Đại diện lãnh đạo và cán bộ BCH Quân sự huyện Vĩnh Linh	20	05 lá cờ Tổ quốc dài 3 m	nt
7	Đại diện lãnh đạo và cán bộ công an huyện Vĩnh Linh	20	05 lá cờ Tổ quốc dài 3 m	nt
8	Trung tâm VH-TT-TDTT huyện	5	05 lá cờ Tổ quốc dài 3 m	nt
9	Trung tâm Môi trường và Công trình đô thị huyện	10		nt
10	Đoàn TNCS HCM	50	10 lá cờ Tổ quốc dài 3 m	nt
11	Khối doanh nghiệp	40		nt
12	Trường THPT Vĩnh Linh	80	10 lá cờ Tổ quốc dài 3 m	nt
14	Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ các xã, thị trấn	72		nt

TT	Đơn vị	Số người	Phân công	Ghi chú
	(18x4)			
15	Cán bộ, CCVC, hội viên, học sinh xã Vĩnh Thái	100	20 lá cờ Tổ quốc dài 3 m	Nhờ UBND xã, Vĩnh Thái mời và phân công
16	Ngư dân các xã Vĩnh Thái, Kim Thạch, Thị trấn Cửa Tùng	60	15 lá cờ Tổ quốc dài 3 m	Nhờ UBND các xã, thị trấn mời và phân công
	Tổng cộng	566	75 cờ	

Ghi chú: Về trang phục tham gia lễ Mít tinh:

- Cán bộ CCVC, người lao động, hội viên, ngư dân: Quần tây, áo sơ mi
- Đoàn viên: Quần tây, áo đoàn
- Học sinh các trường: Đồng phục học sinh
- Cán bộ lực lượng vũ trang: quân phục

CHƯƠNG TRÌNH LỄ PHÁT ĐỘNG

TT	Thời gian	Nội dung	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp
I	Ngày 03/6/2024	Lễ Mít tinh hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới (05/6), Ngày Đại dương thế giới (08/6), Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam năm 2024 và phát động xây dựng mô hình Hội Nông dân tham gia bảo vệ môi trường, ứng phó biến đổi khí hậu giai đoạn 2024-2030		
1	30'	Ôn định tổ chức	UBND huyện Vĩnh Linh (Công tác tổ chức)	
2	15'	Văn nghệ chào mừng <i>(04 tiết mục về môi trường, biển đảo, nông thôn, quê hương Quảng Trị)</i>	Sở TN&MT chuẩn bị	
3	7'	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Sở Tài nguyên và Môi trường	
4	7'	Phát biểu của Lãnh đạo Trung ương Hội Nông dân Việt Nam	Lãnh đạo TW HND Việt Nam	Trung tâm Môi trường nông thôn TW Hội
5	7'	Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo UBND tỉnh	Lãnh đạo UBND tỉnh	Sở Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị
6	7'	Phát biểu phát động xây dựng mô hình HND tham gia bảo vệ môi trường, ứng phó BĐKH	Lãnh đạo HND tỉnh	Ban KT – XH chuẩn bị
7	10'	Ký cam kết xây dựng mô hình “Ngư dân mang rác vào bờ” và tặng túi đựng rác	Hội Nông dân tỉnh, Sở TN&MT, UBND huyện Vĩnh Linh, Hội Nông dân các xã, thị trấn: Vĩnh Thái, Kim Thạch, TT Cửa Tùng	Sở Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị
8	5'	Tặng cờ tổ quốc cho ngư dân bám biển	Sở TN&MT, Hội Nông dân 3 xã	Sở Tài nguyên và Môi trường

TT	Thời gian	Nội dung	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp
III	Cuối tháng 5 đến giữa tháng 6/2024	Tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin	Đài PT-TH tỉnh Báo Quảng Trị, Sở TN&MT, Hội Nông dân tỉnh	
	Tuần cuối tháng 5 đến tuần 2 tháng 6	Treo băng rôn hưởng ứng tại Đông Hà	Sở TN&MT	Sở VH TT&DL
1	Tuần đầu tháng 6/2024	Treo băng rôn hưởng ứng tại Vĩnh Linh	Hội Nông dân tỉnh, UBND huyện Vĩnh Linh/P.TN&MT	
2	Tuần 1 – 2 tháng 6/2024	Đưa tin Lễ Mít tỉnh và chuỗi các hoạt động hưởng ứng trên địa bàn tỉnh.	Sở TN&MT	Đài PT-TH tỉnh
3	Tuần 2 tháng 6/2024	Xây dựng chuyên mục tài nguyên và môi trường phát sóng trên Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh	Sở TN&MT	Đài PT-TH tỉnh
4	Tuần 2 tháng 6/2024	Xây dựng chuyên trang trên Báo Quảng Trị	Sở TN&MT	Báo Quảng Trị

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỤ THỂ CÁC NGÀY

Ngày tháng	Nội dung	Thời gian	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
02/6/2024	Vệ sinh khuôn viên mít tinh	7h30'	Phòng TNMT	Huyện đoàn, UBND xã Vĩnh Thái, Trung tâm MT-ĐT	Mỗi đơn vị cử 10 người tham gia
	Cắm cờ phướn, lên sơ đồ vị trí các khối và kẻ vạch	7h30'	Phòng TNMT	Phòng VH TT, Trung tâm VH TT-TD TT, UBND xã Vĩnh Thái	
03/6/2024	Đón tiếp đại biểu và công tác tổ chức tại buổi lễ	06h00'	Văn phòng HĐND & UBND	Phòng TNMT, Huyện đoàn	
	Ra quân vệ sinh môi trường	Sau lễ Mít tinh (dự kiến 8h00')	Phòng TNMT	Tất cả các lực lượng tham dự lễ Mít tinh	

DANH SÁCH DỰ KIẾN MỜI CÁC DOANH NGHIỆP

STT	Tên doanh nghiệp	Địa chỉ	Đề nghị huy động lực lượng tham gia
1	Công ty cổ phần khoáng sản Quảng Trị	Đường Nguyễn Du, thị trần Hồ xá	10
2	Công ty TNHH MTV lâm nghiệp Bến Hải	11 Nguyễn Du, thị trấn Hồ Xá	10
3	Công ty may mặc scavi Quảng Trị	Khu CN Tây Bắc Hồ Xá	10
4	Công ty xăng dầu Quảng Trị		10

SƠ ĐỒ CÁC KHỐI THAM GIA

SÂN KHẤU

ĐẠI BIỂU CẤP TỈNH

TW HỘI NÔNG DÂN

ĐẠI BIỂU CẤP HUYỆN

ĐẠI BIỂU CẤP HUYỆN

KHỐI
ĐOÀN
VIÊN

KHỐI
HỌC
SINH

KHỐI
UBND
CÁC XÃ,
THỊ
TRẤN

KHỐI CƠ
QUAN
CHUYÊN
MÔN,
ĐƠN VỊ
SỰ
NGHIỆP

KHỐI
LỰC
LƯỢNG
VŨ
TRANG

KHỐI
DOANH
NGHIỆP

HỘI
NÔNG
DÂN

HỘI
NÔNG
DÂN